
«Йошкар-Ола»  
Оласе округ администрацийын 
ФИНАНС УПРАВЛЕНИЙЖЕ 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  
администрации городского округа 

«Город  Йошкар-Ола» 
 
 

                                                           
                                                             П Р И К А З 
 
     от  28  декабря 2024 года                                                                 № 40  о/д      
 
 

      О внесении изменений в отдельные приказы Финансового 
управления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 

 
 

             В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в 
сфере бюджетной деятельности  п р и к а з ы в а ю: 

1.  Внести изменения в Порядок  учета бюджетных и денежных 
обязательств получателей средств бюджета городского округа «Город 
Йошкар-Ола», утвержденный  приказом Финансового управления от 30 
декабря 2021г.№ 45о/д.  

 а) в пункте 2.4: 
 абзац пятый исключить; 

дополнить абзацем десятым следующего содержания: 
  «В случае формирования Сведений о бюджетном обязательстве  

в единой информационной системе в сфере закупок представление указанной 
в настоящем пункте копии документа-основания (документа, 
предусматривающего внесение изменений в документ-основание)  
в Управление Федерального казначейства не требуется.»; 

абзацы десятый - одиннадцатый считать соответственно абзацами 
одиннадцатым - двенадцатым; 

б) абзац первый пункта 4.2 после слов «на основании следующих 
документов» дополнить словами «,представление которых в Управление 
Федерального казначейства не требуется»; 

  в) в абзацах четвертом, пятом пункта 4.4 слова «в Управление 
Федерального казначейства» исключить. 
         2.  Внести  в Порядок   санкционирования оплаты денежных 
обязательств получателей   средств   бюджета   городского округа «Город 
Йошкар-Ола» и администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденный приказом 
Финансового управления от 30 декабря 2021г. №44о/д, следующие 
изменения: 

а) в пункте 4: 
в абзаце первом слова «в единой информационной системе в сфере 

закупок,» исключить; 



дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания: 
«Приложение к Распоряжению документов, подтверждающих 

возникновение денежных обязательств, не требуется в случае формирования 
Распоряжения в единой информационной системе в сфере закупок.»; 

б) подпункт 11 пункта 6 дополнить абзацем вторым следующего 
содержания: 

«В случае формирования Распоряжения в единой информационной 
системе в сфере закупок, проверка в соответствии с настоящим подпунктом 
осуществляется с использованием единой информационной системы  
в сфере закупок.». 

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 
 
 
 
 
            Начальник   
Финансового управления                                              
администрации городского  
округа «Город  Йошкар-Ола»                                                  Г.В.Данилова 


